
 
 

UCHWAŁA NR III/17/24 
RADY MIEJSKIEJ W STRZYŻOWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zmianami.), art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 i 6b, 
art. 96 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze 
zmianami.) 

Rada Miejska w Strzyżowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania, 

2) wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, przyznaje się nieodpłatnie osobom, o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy społecznej oraz 
niniejszej uchwale, posiadającym dochód w wysokości nieprzekraczającej kryterium dochodowe, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

2. Pomoc, o której mowa w ust.1, przyznaje się również osobom, posiadającym dochód w wysokości 
przekraczającej kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej, odpłatnie, przy zastosowaniu poniżej przedstawionej tabeli odpłatności.  Tabela 
odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi  
w procentach 

Lp. 

Dochód osoby/osoby  
w rodzinie ustalony 
zgodnie z art. 8 ustawy  
o pomocy społecznej 
wyrażony w % 

Osoby samotnie 
gospodarujące Osoby w rodzinie 

1. do 100% Nieodpłatnie  Nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% 5% 10% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 lipca 2024 r.

Poz. 3347



3. powyżej 150% do 200% 15% 20% 
4. powyżej 200% do 250% 25% 30% 
5. powyżej 250 % do 300 

% 
35% 40% 

6. powyżej 300 % do 350 
% 

45% 50% 

7. powyżej 350 % do 400 
% 

55% 60% 

8. powyżej 400 % do 450 
% 

65% 70% 

9. powyżej 450 % do 500 
% 

75% 80% 

10. powyżej 500 % do 550 
% 

85% 90% 

11. powyżej 550 % do 600 
% 

95% 100% 

12. powyżej 600 % 100% 100% 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
ustalany jest jako równowartość procentowa (%) najniższej emerytury w danym roku ogłaszanej w formie 
Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze Polskim i wynosi odpowiednio dla; 

1) usług opiekuńczych 1,63 %, 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi 2,18 %, 

3) usług sąsiedzkich 1,63 %. 

2. Ustalony w sposób określony w pkt. 1), 2) i 3) koszt jednej godziny w złotych zaokrągla się do pełnych 
złotych. 

3. Miesięczną wysokość odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się jako iloczyn kosztu jednej godziny usług, wysokości odpłatności za 
usługi (wyrażonej w procentach zgodnie z tabelą odpłatności) oraz liczby świadczonych godzin usług 
w miesiącu. 

4. W przypadku waloryzacji rent i emerytur, zmiana kosztu jednej godziny, o której mowa w pkt. 1), 2) i 3) 
następuje od następnego miesiąca po miesiącu, w którym dokonano waloryzacji. 

§ 4. Osoba, na rzecz której przyznano usługi, może zostać zwolniona z ponoszenia odpłatności, w całości 
lub w części, na czas określony, w następujących przypadkach: 

1) obciążenia obowiązkiem ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia lub innej podobnej placówce opiekuńczej, rehabilitacyjnej czy placówce opiekuńczo-
wychowawczej, 

2) korzystania z usług przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, 

3) gdy koszty utrzymania (stanowiące co najmniej 30% dochodów), w tym koszty leczenia, rehabilitacji, 
potrzeby zabezpieczenia znacznego wymiaru godzinowego usług lub inne ponoszone przez osobę 
korzystającą z usług stanowią nadmierne obciążenie osoby lub rodziny, 

4) wystąpienia zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację uprawnionego do usług lub poniesienia strat 
w wyniku klęski żywiołowej, ekologicznej, 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej, w tym usługi sąsiedzkie można 
przyznać w szczególności z tytułu choroby, wieku lub innej przyczyny uzasadniającej wsparcie osoby samotnej 
lub w rodzinie, również jako uzupełnienie innej formy usług, z zastrzeżeniem ust.5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3347



2. Zakresem usług sąsiedzkich można objąć osoby, o których mowa w ust.1, w formie pomocy 
w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych oraz w miarę możliwości, zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. Usługi sąsiedzkie obejmują: pomoc w zakupie podstawowych artykułów gospodarstwa 
domowego, przygotowaniu lub dostarczeniu posiłku, napaleniu w piecu, pomoc w utrzymaniu podstawowej 
higieny osobistej, zmianie bielizny osobistej i pościelowej i innych czynności niewymagających 
specjalistycznej wiedzy czy kompetencji. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 20 godzin miesięcznie, a także  w dni 
wolne od pracy i dni świąteczne. 

4. Usługi sąsiedzkie świadczone są przez osoby z najbliższego otoczenia/miejsca zamieszkania 
świadczeniobiorcy, na podstawie umowy cywilnoprawnej zlecenia. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich 
następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi sąsiedzkie karty realizacji usług, zawierającej 
zestawienie zrealizowanych usług, z wyszczególnieniem zakresu usług i czasu ich świadczenia, przedkładanego 
do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzyżowie. 

5. Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne i usługi sąsiedzkie nie mogą być świadczone osobom objętym 
pomocą w obu tych formach wsparcia, w tym samym czasie godzinowym. 

§ 6. W przypadku osób korzystających z usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, specjalistycznych 
usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi w ramach projektów lub programów realizowanych przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Strzyżowie, zasady dotyczące wymiaru i zakresu tych usług oraz ich odpłatności określają zapisy 
tych projektów lub programów. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLVII/380/23 Rady Miejskiej w Strzyżowie z dnia 26 stycznia 2023 r. 
w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności  za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Strzyżowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Grzegorz Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3347


	UCHWAŁA NR III/17/24 RADY MIEJSKIEJ W STRZYŻOWIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-07-29T12:14:16+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




